
Chihuahua, Chih., miércoles 12 de abril de 2017. No. 29

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO
ACUERDO No. 088/2017 del C. Gobernador Constitucional del Estado de Chihuahua, por el que se ordena la publicación 
del similar del H. Ayuntamiento del Municipio de Cusihuiriachi, Chih., mediante el cual se aprueba el Reglamento del 
Sistema Municipal de Protección Integral de Niñas, Niños y Adolescentes (SIPINNA).

-(FOLLETO ANEXO)-

ACUERDO No. 089/2017 del C. Gobernador Constitucional del Estado de Chihuahua, por el que se ordena la publicación 
del similar del H. Ayuntamiento del Municipio de Satevó, Chih., mediante el cual se aprueba el Reglamento del Sistema 
Municipal de Protección Integral de Niñas, Niños y Adolescentes (SIPINNA).

-(FOLLETO ANEXO)-
SECRETARÍA DE HACIENDA
CONVOCATORIA Licitación Pública No. SH/LPE/031/2017, relativa a la contratación del servicio de vigilancia para 
personas y bienes en inmuebles de Gobierno del Estado por el período del 1° de mayo al 31 de diciembre de 2017, 
requerida por el Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Física.

Pág. 1834

-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública No. SH/LPE/038/2017, relativa a la contratación del servicio de limpieza y manejo 
de residuos en diversos inmuebles de Gobierno del Estado por el período del 1° de mayo al 31 de diciembre de 2017, 
requerida por el Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Física.

Pág. 1835

-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública No. SH/LPE/039/2017, relativa a la contratación del servicio de mantenimiento 
y conservación de áreas verdes (jardinería y fumigación) por el período del 1° de mayo al 31 de diciembre de 2017, 
requerida por el Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Física.

Pág. 1836

-0-

ORGANISMO DESCENTRALIZADO
JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO CHIHUAHUA
MODIFICACIONES a la estructura tarifaria para el cobro de derechos del ejercicio 2017 de las Juntas Municipales 
de Agua y Saneamiento de Aldama, Ascensión, Madera, Meoqui y Nuevo Casas Grandes, así como de las Juntas 
Rurales de Agua y Saneamiento de Ejido Constitución y Benito Juárez. 

 -(FOLLETO ANEXO)-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.                           
												          

Pág. 1837 a la Pág. 1887
							       -0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1834  

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE HACIENDA



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1835



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1836  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1837

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.

SAUL MONTES ACOSTA                          664-25-27-29
-0-

ARTURO JAIME MORALES                                        662-25-27-29
-0-

VICTOR ANDREEY PADILLA GUTIERREZ                665-25-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1838  

DORA ELVIA MARTINEZ GARCIA                              659-25-27-29
-0-

GILBERTO CABRERA CHAVEZ                                  667-25-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1839

ANA KARINA FLORES HERNANDEZ                      660-25-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1840  

PEDRO OCTAVIO CADENA NAVARRO                      661-25-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1841

HERMAN SALAS PEREZ                                            663-25-27-29
-0-

AMANDA CHAIREZ VAZQUEZ                                         757-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1842  

MIGUEL ANGEL MORIEL BARRIENTOS                    666-25-27-29
-0-

MARTIN FELIPE ESCOBAR PEREZ                           668-25-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1843

JULIAN HERNANDEZ HIDALGO                                669-25-27-29
-0-

OBDULIO AGAPITO GUTIERREZ                               670-25-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1844  

GERMAN ESCOBAR LOPEZ                                      671-25-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1845

LETICIA ZENON PATIÑO                                            673-25-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1846  

ALVARO SANSABAS VILLALPANDO                         674-25-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1847

RICARDO MARTINEZ FISCAL                                    675-25-27-29
-0-

NORA MARIA MARTINEZ ADAME                              676-25-27-29
-0-

JULIO CESAR RODRIGUEZ RAMIREZ                      680-25-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1848  

ISAURA RODRIGUEZ JIMENEZ                                 677-25-27-29
-0-

CLARA MARIA HERNANDEZ RODRIGUEZ               684-25-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1849

SEVERIANO ARCOS RODRIGUEZ                            678-25-27-29
-0-

SOLIDA ADMINISTRADORA DE PORTAFOLIOS S.A. DE C.V.  763-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1850  

JOSE CRUZ RUEDA GARCIA                                     679-25-27-29
-0-

GABRIEL HERNANDEZ SALCEDO                                 768-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1851

JAVIER CORDERO LESPRON                                   681-25-27-29
-0-

PONCIANO TOLEDO TRINIDAD                                      766-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1852  

SANDRA LILIANA MANJARREZ VARELA                   682-25-27-29
-0-

SANDRA CRISTINA GONZALEZ VELAZQUEZ               767-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1853

RODOLFO EDUARDO FLORES FERNANDEZ          683-25-27-29
-0-

ARTURO LOPEZ DE LA ROSA                                   685-25-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1854  

ADAN SIFUENTES CASTAÑÓN                                 686-25-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1855

MARIA MARTINA VILLA HOLGUIN                             687-25-27-29
-0-

MARIO ALFREDO TALAMANTES CORDOBA            694-25-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1856  

LEONARDO DOMINGUEZ DEL ANGEL                     688-25-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1857

MARISELA GURROLA CABRALES                            689-25-27-29
-0-

AGUSTIN CASTRO AYALA                                         690-25-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1858  

JOSE ANTONIO MARTINEZ ESQUIVEL                     691-25-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1859

RUBEN ASTORGA DE LA CRUZ                                692-25-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1860  

EUSEBIO CHAVEZ DOMINGUEZ                               697-25-27-29
-0-

LEONEL ACOSTA                                                             792-27-29
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL
CD. MADERA, CHIH.



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1861

ADALBERTO MOTA MONTES                                    698-25-27-29
-0-

ARMANDO ARMENDARIZ URUETA                           699-25-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1862  

GERARDO SIMENTAL MONARREZ                           700-25-27-29
-0-

HERIBERTO MONARREZ LIMAS                               701-25-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1863

ELVIRA YOVANA MARES ALVARADO                        702-25-27-29
-0-

MARGARITA LIMAS CAÑAS                                       703-25-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1864  

JOSE HUMBERTO CUITLY SANCHEZ                       711-25-27-29
-0-

MARTHA FRANCISCA RODRIGUEZ GARCIA                 758-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1865

JOSE LUIS AGUILAR CASTRO                                       759-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1866  

ELIZABETH VICENTE DE LA CRUZ                                769-27-29
-0-

ELVIS TONNY GRIMALDOS REYES                               773-27-29
-0-

EDUARDO PANO LEON                                                   770-27-29
-0-

CLARA JULIZA DOMINGUEZ BAÑUELAS                       771-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1867

CARLOS YAÑEZ GARCIA                                                774-27-29
-0-

JUAN MANUEL PEDREGON VALTIERRA                       775-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1868  

ELEAZAR CASTILLO CHAVEZ                                        772-27-29
-0-

MANUELA ALANIS NAVA                                                  751-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1869

BENJAMIN MELENDEZ QUIÑONES                               756-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1870  

MANUELA OLIVIA ROBLES ORTIZ                            753-27-29-31
-0-

FERNANDO PERALES ESTRADA                              754-27-29-31
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1871

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
JUÁREZ, CHIH.

FRANCISCO JAVIER CORRALES MILLAN                     805-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1872  

JESUS JAVIER DANIEL MARQUEZ                                 777-29-31
-0-

MARISOL PEÑA VALENZUELA DE ORTIZ                      778-29-31
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1873

MARIO ANGEL PEREZ SANCHEZ                                   791-29-31
-0-

JESUS TORRES MEDINA                                                806-29-31
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1874  

WALTER GUADALUPE MANJARREZ ESPINOZA           817-29-31
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1875

JOSE RAMON GARCIA LAZO                                          820-29-31
-0-

LUCIA PIÑA DOMINGUEZ                                                821-29-31
-0-

DISTRIBUIDORA FUVA DE PARRAL, S.A. DE C.V.              825-29
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1876  

JAVIER ZAMORA HERNANDEZ                                       824-29-31
-0-

NANYELI HERNANDEZ                                                    826-29-31
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1877

MARTHA CHAVARRIA MARIN                                          828-29-34
-0-

EDITH GARCIA GARCIA                                                  833-29-31
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1878  

LILIANA ALVELAIS REZA                                                 834-29-31
-0-

MANUEL RODRIGUEZ RUIZ                                            836-29-31
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1879

MARIANO ALVARADO HERNANDEZ                              835-29-31
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1880  

JUAN SAENZ AVALOS                                                           837-29
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1881

OSCAR ARMANDO GARCIA RUIZ                                  839-29-31
-0-

CARLOS ENRIQUE DELGADO LOPEZ                           838-29-31
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1882  

CESAR SALAS RENTERIA                                              840-29-31
-0-

IVONE AGUIRRE QUIÑONEZ                                          842-29-31
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1883



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1884  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1885

BRENDA SUSANA GIRON TAPIA                                    843-29-31
-0-

FERNANDO SOTO MARTINEZ                                        841-29-31
-0-

JOSE ANGEL LOPEZ ALCARAZ                                           845-29
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1886  

ESTHER DURAN MERAZ		                 809-28-29-30
-0-

LOCALES INDUSTRIALES Y COMERCIALES, S.A. DE C.V.   822-29
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 12 de abril de 2017.                                    1887

SENTENCIA
Juzgado Segundo de lo Familiar
Distrito Bravos
Cd.Juárez, Chih.

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A DIECINUEVE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
Vistos para resolver en definitiva los autos que integran el expediente numero 21/2010, formado con motivo 
de Juicio de Divorcio Voluntario, promovido por los C.C. SUSANA ORTIZ CORDERO y ALEJANDRO URIBE 
SOTO, y:

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O S

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO Y FUNDADO, ES DE RESOLVERSE Y SE:

R E S U E L V E
PRIMERO.- A procedido la vía intentada.
SEGUNDO.- Se aprueba el convenio celebrado por las partes, para todos los efectos legales correspondientes 
a que haya lugar, y transcrito en el considerando que antecede.
TERCERO.- Se declara la disolución del vínculo matrimonial que une a SUSANA ORTIZ CORDERO 
con ALEJANDRO URIBE SOTO, quienes quedan en aptitud legal de contraer nuevas nupcias de 
conformidad con el artículo 257 del Código Civil del Estado.
CUARTO.- Una vez que cause estado la presente resolución envíese copia de la misma al C. Director 
del Periódico Oficial del Estado para sus publicaciones de ley; Asimismo, también deberá enviarse copia 
certificada de esta sentencia con los insertos necesarios tanto al C. Oficial del Registro Civil de esta Ciudad 
para que sirva levantar el acta de divorcio y haga las anotaciones marginales en el acta de matrimonio 
inscrita bajo el numero 00280 del libro 0145 a folios 200 levantada el tres de julio de mil novecientos noventa 
y ocho, en la Oficialia 02 de esta Ciudad; Así como también gire atento oficio al C. Jefe del Archivo Central 
del Registro Civil del Estado para que ordene a quien corresponda hacer las anotaciones marginales 
correspondiente tanto en el acta de nacimiento del C. Alejandro Uribe Soto inscrita bajo el numero 8 del libro 
UNO de foja 5F de fecha quince de marzo de mil novecientos setenta y siete en la Oficialia 01 de Mapimi, 
Durango, y en la de la C. Susana Ortiz Cordero registrada bajo el numero 004440 del libro I Tomo 455 a 
la hoja 040 de fecha once de agosto de mil novecientos ochenta y uno en la Oficialia Primera en Torreón, 
Coahuila. Lo anterior tal y como lo preveen los artículos 110, 111 y 112 del Código Civil.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

ASÍ DEFINITIVAMENTE JUZGANDO LO SENTENCIO Y FIRMA EL C. LICENCIADO SIMÓN MARIO 
SALINAS PACHECO, JUEZ SEGUNDO DE LO FAMILIAR DEL DISTRITO JUDICIAL BRAVOS, POR 
ANTE LA SECRETARIA DE ACUERDOS LICENCIADA MARYCAMEN GARZA HERNÁNDEZ, CON QUIEN 
ACTÚA Y DA FE.
CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A CINCO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
Vista la constancia que antecede y habiendo trancurrido el termino que marca el articulo 822 del CODIGO 
PROCESAL CIVIL VIGENTE EN EL ESTADO, sin que las partes hayan mostrado su inconformidad en la 
sentencia, con apoyo además en el articulo 397 Fraccion II del Precitado Cuerpo de Leyes, se declara que la 
resolución emitida en fecha DIECINUEVE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ. Ha causado ejecutoria.

NOTIFIQUESE:

Asi, lo acordó y firma el licenciado SIMON MARIO SALINAS PACHECO, Juez Segundo de lo FAMILIAR 
del Distrito Judicial BRAVOS,  en unión de la Secretaria de  Acuerdos, con quien actua y da fe. DOY FE.

SUSANA ORTIZ CORDERO
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 12 de abril de 2017.1888  

AVISO
IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l
PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar	 $ 36.42

Costo de la Suscripción anual                              $2,196.95
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                        $1,098.48
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón.	

Anexo que exceda de 96 páginas	 $36.61

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa	 $896.21

Media página	 $448.10

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$7.21

$26.70
LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA

ENCARGADO

PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICIÓN: LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRÁFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VÍA ELECTRÓNICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

edo.chihuahua.gob.mx/periodicooficial

LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


